Most Xagtokot kegyelmeteket egyebekről tudósítani 
nem tudjuk, ha pétiig valami oly dolgok occurálnak, el 
nem mulatjuk. Ezek után Isten Xagtokot kegyelmeteket 
szerencsés életben számos esztendőkig boldogúl tartsa meg. 
Datum in Xagy-Bánya 1687. die 20. Maii. 

Xagtoknak kegyelmeteknek alázatos szolgái 
Bálintith Sigmond, m. p. 
Donáth Mátyás, m. ]). 

Más kézzel: Bálintit és Donát uramék levele de dato 
N.-Bánya 20. Maii 1687. 

(Egykorú másolat az Erd. Múzeum-Egylet bírt., Kemény-gyujt. 
32. kötet.) 

L. 
1687. 111 a j . 27. 

Caraffa levele a fejedelemliez. 

Celxissime princeps, doniine dne mihi gratiosissime. 
Per manus grosorum dnorum ad me ablegatorum nimi-

rum dni Sigismundi Balintith et dni Matthiae Donat expedi-
toruni eo, quo decet respectu Celsitudinis Vrae literas percepi, 
ex quibus inexplicabili cordis consolatione accommodationem 
per A ram Celsitudineiii factam in contestationem inclyti regni 
et status erga suani sacrmam Majestatem dnuni dnum meum 
clementissimum christianamque rempublicam ad augendam 
intellexi, <iiiam onmi fervore (ut officii niei munus requirit) 
affatae suae imperatoriae Matti repraesentare non intermit-
tam, nil dubitans, quod omnibus in occurrentiis eiusdem cle-
mentiam tam versus inclytuin regnumet status, quamCelsitu-
dinem Vrani demonstrare nunquam recusabit, ut experientia 
uberius erit edoctura, nam negari nequitur summum contu-
lisse favorem Celsitudinem Vram in tanto dispendioso bello, ad 
quod continuandum tanto zelo et affectu coadlaboravit. Quod 
vero personam meam attinet, aeterne durabit in me recens 
memoria tantarum gratiarum, quarum si minimam aliquam 
partem liumillimis meis servitiis demoereri quivero, niliil 
intentatum reliquani, singularique meae adscribam fortunae. 
De coetero gratificationem duorum niilliuiii aureorum ani-
mitus percepi, effective autem regiminibus his in tanta 
existentibus egestate assignavi, in defalcationemque restan-
tiarum suscepi, ut ex quietantia manibus grosorum dnorum 
ablegatorum tradita apparet, quod vitio rogo, Celsitudo Vra 
non dignetur vertere, si pro mea particulari persona non 
assunipsi: nam et gratias humillimas, quasi egomet perce-
perim, Celsitudini Vrae refero, consimilemque conservo obli-
gationem, sat enim est benigni aninii eiusdem erga me 
propensitatem videre, ubi sincero cordis candore assecurare 
possum, quod si thesaurus mihi delatus esset, majori gaudio 
suscipere non voluerim pro succurrenda militia, hujus sum-
mae inopia. Ultimatim ut experiatur Celsitudo Vra reci-
procam servatis servandis propensitatem qualive tlagrer 
inserviendi desiderio miseris Celsitudinis Vestrae subditis, 
(secundum relationem oralem grosarum dd. ablegatorum) 
relaxationem feci ad 1 (».()()() florenorum Hungaricalium, 
adhucque majorem peregissem, currentes angustiae si per-
misissent, quod pro exigua parte (multis quae teneor) obli-